令和 2 年３月２１日(土)

令和元年度 埼玉県ハンドボール協会 総会中止のお知らせ

理事長 野平健二郎

 埼玉県ハンドボール協会関係者 様

 早春の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。ま

た、日ごろ本県ハンドボール協会の活動にご理解、ご協力をいただき感謝いたしておりま

す。

さて、国や関係省庁からの新型コロナウイルス感染防止対策のために、集会等の中止要

請が来ております関係で、令和 2 年 3 月 21 日に予定されていました、今年度の『埼玉県

ハンドボール協会 総会』が中止となりました。関係の皆様には、大変ご迷惑をおかけし

ますこと、改めてお詫び申し上げます。

 また、毎年この時期に開催いたしております、この総会は、今年度の報告や反省、なら

びに、来年度に関わる行事予定や登録関係、また数々の連絡事項等がある重要な会議とな

っております。今年度に関しては、県協会のホームページに必要な内容をすべて、アップ

ロード（掲載）いたしますので、ご確認をよろしくお願いいたします。また、今後も随

時、必要な内容はアップロードしていきますので、しっかりとご確認いただきますよう、

よろしくお願い申し上げます。

令和 2 年３月２１日(土)

令和元年度 埼玉県ハンドボール協会 総会 資料(HP 掲載用)

理事長 野平健二郎

【報告事項】

全国理事長会及び日本協会より（令和２年２月１７日：ＮＴＣ東館）

１．日本協会報告

１）2020 年度事業計画及び予算案について

２）「ボール規程の変更について」 ⇒IHF の新たな規定により、2021 年 4 月以降、

中学女子が 1 号、小学女子が０号に

  ＊3/13 付の日本協会ＨＰの関係者向けお知らせをご覧ください

３）「20 万人会」の特典変更について ⇒2021 年 4 月以降、観戦チケット以外で…

４）広報・マーケティング本部からの報告

・東京 2020 大会のマーケティングガイドラインについて

・東京 2020 大会に係る日本代表選手などの肖像権使用について

 ⇒規定があるので注意をしていただきたい。マーク・ロゴ・文字など色々

５）日本協会表彰推薦者について ⇒埼玉県は大崎電気を推薦中

６）日本ハンドボールリーグ機構組織再編について ⇒2021 年新法人稼働に向けて

報告事項

１）ワールドマスターズゲームズ 2021 関西について ⇒募集開始

意見交換

１）ハンドボールアプリにていて

２．2021 年度以降の特別支援金 500 円とＪＨＡ会員サイトについて

   2020 年度の強化支援金 500 円は廃止となり、2021 年度よりＪＨＡ会員サイトのた

めに特別支援金 500 円をお願いしたい。

   ※詳しくは、県協会のＨＰの日本協会、湧永会長の説明等を参照してください。

３．指導資格について

   2021 年から 3 年の移行期間後、2024 年には、どのカテゴリーのチームにも資格を

持っている人が 1 人は必要になってくる。

関東協会より（第３・４回理事会より）

 １．関東各ブロック大会（全カテゴリー）の終了報告

 ２．関東大会総合成績：男子総合 2 位（107 点）、女子総合 4 位（70 点）

 ３．岩手インターハイに向けて次年度高校生個人登録金を 200 円増額し支援

 ４．NTS チャレンジトレーニング及び来年度 NTS ブロックトレーニングについて

                     （開催見送り）

 ５．国体ブロック予選において、本大会が関東の場合の決定方法等について検討

（継続審議、6 月理事会で決定予定）

６．令和２年度 三重県開催 ジャパンオープントーナメントについて

関東ブロック大会が、6 月 19・20・21 日開催の為、本大会申込み〆切日 5 月 25

日に間に合いません。よって、関東ブロック大会終了後に三重県へ参加チームを

連絡します。

参加チームには、関東大会終了後至急、申込・参加料の振込をしていただくこと

になります。

上記により、関東参加チームのプログラムにチーム名・役員・選手名は、期日の

関係で間に合わないこととなり、掲載されません。

組み合わせの発表は、関東ブロック終了後に発表となります。

７．ジャパンオープントーナメント（令和 2 年度より）

   男女の優勝チームは、日本選手権の出場権を得る。

８．日本選手権（令和 2 年度より）

   関東出場枠（変更有）

   男子：２（３→２）、女子：３（１→３）

９、国体のユニホーム番号について

   1 番から 12 番

10．各大会の出場枠について

   国体⇒成年男子：３、成年女子：４、少年男子：４、少年女子：３

   ジャパンオープン⇒男子：７（内東京枠１）、女子：３

   日本選手権⇒男子：２、女子：３

   高校選抜⇒男子：９+α、女子 8＋α

   中学ＪＯＣ⇒男子：４＋α、女子 4＋α

11．国体ブロック大会について

   令和 2 年 7 月 17 日(金)諸会議、18 日(土)～20 日(月)競技

   会場：成年男女⇒神奈川県立スポーツセンター

      少年男子⇒川崎とどろきアリーナ、少年女子⇒横浜市平沼記念体育館

 12．来年度の全国大会、関東ブロック大会日程について⇒行事予定をご覧ください。

 【議題や連絡する予定だったもの】

１．県協会役員の補充・確認等

  ＨＰの案で（追加・訂正があれば、報告をお願いします）

２．令和元年度 日本ハンドボール協会表彰者推薦について

  日本協会表彰規程に照らし合わせて、

『同一年度内の異なる全国大会で 3 回以上優勝したチーム及び指導者』

  大崎電気（大崎オーソル）を推薦したい

３．井川前理事長関係について

（１）特別功労賞について・・・表彰の盾を作成しました。

（２）墓地の場所を知りたい方は野平までご連絡ください。

４．令和 2 年度 KTS（埼玉開催）について

  日程は 12 月 6 日(日)、会場：くまがやドーム体育館で決定

【その他】

１．2020年度日本協会Web登録年度更新スケジュールについて

・2020年度登録受付開始   2020/3/19 (木)11:00－

現在、登録受付開始しています